

# VALSTYBINĖ DARBO INSPEKCIJA PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS

Įmonės kodas 188711163, Algirdo g. 19, Vilnius LT-03607

## 2017 M. DEVYNIŲ MĖNESIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ SUTRUMPINTAS AIŠKINAMASIS RAŠTAS

### I. BENDROJI DALIS

Valstybinė darbo inspekcija (toliau - VDI) yra pavaldi Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, įmonės kodas 188711163

Adresas: Algirdo g.19 , Vilnius LT-03607

VDI kompetencijai priskiriama nelaimingų atsitikimų darbe, profesinių ligų, darbuotojų saugos ir sveikatos, norminių darbo teisės aktų pažeidimų prevencija ir Lietuvos Respublikos darbo kodekso, darbuotojų saugą ir sveikatą bei darbo santykius reglamentuojančių įstatymų ir kitų norminių teisės aktų kontrolė.

VDI yra biudžetinė įstaiga, finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, turi savo sąskaitas AB SEB Vilniaus banke, antspaudą su Lietuvos valstybės herbu ir savo pavadinimu. Sudaro ir teikia Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai žemesniojo lygio finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius.

Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas 2017 metų III ketvirčio paskutinės dienos duomenimis.

Kontroliuojamų arba asocijuotų subjektų bei filialų ar kitų struktūrinių padalinių VDI neturi.

Patvirtintas pareigybių skaičius – 295. Vidutinis faktinis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pareigybių skaičius – 281,73.

### II. APSKAITOS POLITIKA

VDI parengtos finansinės atskaitos atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau– VSAFAS).

VDI tvarkydama buhalterinę apskaitą ir rengdama finansines atskaitas, vadovaujasi Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka bei taiko apskaitos politiką, patvirtintą Vyriausiojo valstybinio darbo inspektoriaus 2011 m. sausio 31 d. įsakymu Nr. V-16 „Dėl Valstybinės darbo inspekcijos, naudojančios finansų valdymo ir apskaitos sistemą, apskaitos vadovo patvirtinimo“ ir vėlesniais pakeitimais.

Atskaitinis laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirčiu.

Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius:

- 1) valstybės funkciją;
- 2) programą;
- 3) lėšų šaltinį;
- 4) valstybės biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį;

Visos operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami dvejybiniu įrašu didžiojoje knygoje. Taikomi kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, palyginimo, turinio viršenybės prieš formą principai. Pateikiama informacija yra patikima, teisinga, nešališka, visais reikšmingais atvejais išsami.

#### **Nematerialusis turtas**

Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą sąvoką ir nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus. Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu

apskaitoje yra registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir nuvertėjimą, jei jis yra.

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Likvidacinė vertė – 0.

Nematerialiojo turto amortizacija skaičiuojama pagal įsakymu patvirtintus įstaigos vadovo ekonominius normatyvus. 2010 m. kovo 25 d. Įsakymo Nr. V-108 „Dėl ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) ekonominių normatyvų patvirtinimo“ .

### **Ilgalaikis materialusis turtas**

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka 12 –jo standarto “Ilgalaikis materialusis turtas” ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus.

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis yra. Likvidacinė vertė – 0. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas pagal įsakymu patvirtintus įstaigos vadovo ekonominius normatyvus. 2010 m. kovo 25 d. įsakymo Nr. V-108 „Dėl ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) ekonominių normatyvų patvirtinimo“.

### **Atsargos**

Atsargos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei jos atitinka atsargų apibrėžimą, pateiktą 8–ajame VSAFAS „Atsargos“ .

Atsargos apskaitomos pagal atsargų įsigijimo dokumentus, įsigijimo savikaina.

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorių. Naudojamo ūkinio inventoriaus apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose kiekinė ir vertinė išraiška.

### **Pinigai ir pinigų ekvivalentai**

Biudžetinių lėšų banko sąskaitoje apskaitomi VDI pervesti valstybės biudžeto asignavimai.

### **Išankstiniai apmokėjimai**

Išankstiniai apmokėjimai – tai ateinančių laikotarpių sąnaudos, kai pagal išankstinę sąskaitą faktūrą ar kitą dokumentą apmokėtos, bet dar nepatirtos sąnaudos. Ateinančių laikotarpių sąnaudoms priskiriami išankstiniai apmokėjimai už nuolatinio pobūdžio paslaugas, kurios teikiamos tolygiai, pavyzdžiui, draudimo paslaugos, laikraščio prenumerata ir išankstinis apmokėjimas, kai sutartyse yra numatytas avansas, kai dar negautos prekės ar neatlikta paslauga.

### **Finansavimo sumos**

Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka 20-ojo VSAFAS nustatytus kriterijus.

Lėšos, kurias VDI pervedė į biudžetą ir gavo iš biudžeto atgal (pavyzdžiui, paslaugų pardavimo), nėra laikomos finansavimo sumomis.

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.

VDI už simbolinę atlygį gautą turtą ne iš viešojo sektoriaus subjektų apskaitoje, registruoja tikrąją to turto vertę, kartu registruojant gautos finansavimo sumos iš kitų šaltinių.

## **Pajamos**

**Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 9 –ajame VSAFAS „Mokesčių ir socialinių įmokų pajamos“, 10 –ajame VSAFAS „Kitos pajamos“ ir 20 –ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“**

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos.

Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, kad VDI gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai galima patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas.

VDI atsakinga už baudų, susijusių su kita nefinansine ir neinvesticine veikla, apskaičiavimą, skyrimą ir jų prievolės vykdymo kontrolę, baudas pripažįsta ir registruoja savo apskaitoje pajamas ir gautinas sumas, atsižvelgdama į prievolės įvykdymo tikėtinumą.

## **Sąnaudos**

**Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11 –ajame VSAFAS „Sąnaudos“.**

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos.

Lietuvos Respublikos vyriausiasis  
valstybinis darbo inspektorius



Jonas Gričius

Finansų ir buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja



Aldona Česūnienė

## PASTABOS

### Finansinės būklės ataskaita:

#### Pastaba Nr.1

##### Ilgalaikis turtas:

Nematerialaus turto per 2017 m. 9 mėnesius pirka - 29698,51 eurų.

Ilgalaikio materialaus turto pirka – 31986,45 eurų ir nurašyta (pripažinto kaip nereikalingo ir nenaudojamo turto) sumai – 12123,70 eurų. Šio nurašyto materialaus turto likutinė vertė – 1823,57eurų.

Ilgalaikis finansinis turtas- 364392,34 eurų. „, Dėl ekonomikos krizės neproporcingai sumažinto darbo užmokesčio (atlyginimo) dalies grąžinimo priskaičiuota suma.

#### Pastaba Nr. 2

##### Per vienerius metus gautinos sumos:

Sukauptos gautinos sumos – 391059,09 eurų iš jų;

Darbo užmokestis ir sodros įmokos, atostogų ir sodros kaupiniai – 355272,58 eurų.

„Dėl ekonomikos krizės neproporcingai sumažinto darbo užmokesčio (atlyginimo) dalies grąžinimo liko neišmokėta suma – 3057,60 eurų.

Kitos sukauptos sumos – 32729,51 eurų.

Kitos gautinos sumos – 172783,50 eurų, iš jų;

Administracinės baudos – 168919,61 eurų,

Kitos gautinos sumos – 3863,89 eurų.

#### Pastaba Nr.3

##### Įsipareigojimai :

Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai – 364392,34 eurų, kurią sudaro „, Dėl ekonomikos krizės neproporcingai sumažinto darbo užmokesčio (atlyginimo) dalies grąžinimo.“

Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalį sudaro – 3057,60 eurų,

Tai likusi suma, kuri neišmokėta šiais metais.

Tiekėjams mokėtinos sumos – 87233,07 eurų, iš jų;

sudaro projekto lėšos finansuojamos ES – 52538,41 eurų.

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai – 276506,09 eurų, nes atlyginimai ir atitinkamai sodros įmokos už rugsėjo mėn. pervesta spalio mėn. pradžioje.

Sukauptos mokėtinos sumos – 250342,07 eurų iš jų;

sukauptos mokėtinos sumos į valstybės biudžetą – 168919,61eurų (administracinės baudos);

sukauptos atostogų ir sodros įmokų sąnaudos – 81422,46 eurų.

### Veiklos rezultatų ataskaitą:

#### Pastaba Nr.4

##### Kitos veiklos rezultatas:

Vadovaujantis Finansų ministerijos išaiškinimu „Dėl administracinių baudų“ pagal 10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“ (toliau – 10-asis VSAFAS) 3.2.3 papunktį pajamos iš baudų už administracinius teisės pažeidimus, kuriuos reglamentuoja Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodeksas (nuo 2017 m. sausio 1 d. – už administracinius nusižengimus, kuriuos reglamentuoja Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodeksas) ir kiti Lietuvos Respublikos įstatymai dėl administracinių teisės pažeidimų (administracinių nusižengimų) (toliau – administracinės baudos), ir kitos pajamos iš baudų, priskiriamos viešojo sektoriaus subjekto kitos veiklos pajamoms.

VALSTYBINĖ DARBO INSPEKCIJA  
Skyriaus vedėja  
Vyriausioji buhalterė  
*Aldona Česūnienė*



(Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus, finansinės būklės ataskaitos forma)

## VALSTYBINĖ DARBO INSPEKCIJA PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

188711163, Algirdo g. 19 Vilnius

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio finansinės būklės ataskaitą (konsoliduotąją finansinės būklės ataskaitą), kodas, adresas)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA  
PAGAL 2017 M. RUGSĖJO 30 D. DUOMENIS

2017-11-03 18612

(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais arba tūkstančiais eurų

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
<b>A.</b>	<b>ILGALAIKIS TURTAS</b>	<b>1</b>	<b>1244706,47</b>	<b>1317753,16</b>
I.	Nematerialusis turtas		39189,85	96877,92
I.1	Plėtros darbai			
I.2	Programinė įranga ir jos licencijos		39189,85	96877,92
I.3	Kitas nematerialusis turtas			
I.4	Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai			
I.5	Prestižas			
II.	Ilgalaikis materialusis turtas		841124,28	856482,90
II.1	Žemė			
II.2	Pastatai		667040,60	658070,09
II.3	Infrastruktūros ir kiti statiniai			
II.4	Nekilnojamosios kultūros vertybės			
II.5	Mašinos ir įrenginiai			
II.6	Transporto priemonės			
II.7	Kilnojamosios kultūros vertybės			
II.8	Baldai ir biuro įranga		174083,68	198358,02
II.9	Kitas ilgalaikis materialusis turtas			54,79
II.10	Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai			
III.	Ilgalaikis finansinis turtas		364392,34	364392,34
IV.	Mineraliniai ištekliai ir kitas ilgalaikis turtas			
<b>B.</b>	<b>BIOLOGINIS TURTAS</b>			
<b>C.</b>	<b>TRUMPALAIKIS TURTAS</b>		<b>679037,99</b>	<b>476871,64</b>
I.	Atsargos		36637,43	6340,01
I.1	Strateginės ir neliečiamosios atsargos			
I.2	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių		36637,43	6340,01
I.3	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys			
I.4	Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)			
I.5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti			
II.	Išankstiniai apmokėjimai		55481,61	5896,90
III.	Per vienus metus gautinos sumos	<b>U</b>	564131,85	464619,47
III.1	Gautinos trumpalaikės finansinės sumos			
III.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos			
III.3	Gautinos finansavimo sumos			
III.4	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turą, paslaugas		289,26	
III.5	Sukauptos gautinos sumos		391059,09	290932,39
III.6	Kitos gautinos sumos		172783,50	173687,08
IV.	Trumpalaikės investicijos			
V.	Pinigai ir pinigų ekvivalentai		22787,10	15,26
	<b>IŠ VISO TURTO:</b>		<b>1923744,46</b>	<b>1794624,80</b>
<b>D.</b>	<b>FINANSAVIMO SUMOS</b>		<b>940404,68</b>	<b>973914,96</b>
I.	Iš valstybės biudžeto		870204,83	902772,98

II.	Iš savivaldybės biudžeto			
III.	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų		68367,20	67549,17
IV.	Iš kitų šaltinių		1832,65	3592,81
<b>E.</b>	<b>ĮSIPAREIGOJIMAI</b>	3	<b>982829,67</b>	<b>820658,04</b>
I.	Ilgalaikiai įsipareigojimai		364392,34	364392,34
I.1	Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
I.2	Ilgalaikiai atidėjiniai			
I.3	Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai		364392,34	364392,34
II.	Trumpalaikiai įsipareigojimai		618437,33	456265,70
II.1	Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai			
II.2	Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis		3057,60	97171,08
II.3	Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
II.4	Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos		420,56	0,18
II.5	Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą			
II.6	Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus		0,00	0,00
II.6.1	Grąžintinos finansavimo sumos			
II.6.2	Kitos mokėtinos sumos biudžetui			
II.7	Mokėtinos socialinės išmokos			
II.8	Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos			
II.9	Tiekėjams mokėtinos sumos		87233,07	2056,42
II.10	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai		276506,09	
II.11	Sukauptos mokėtinos sumos		250342,07	357038,02
II.12	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai		877,94	
<b>F.</b>	<b>GRYNASIS TURTAS</b>		<b>510,11</b>	<b>51,80</b>
I.	Dalininkų kapitalas			
II.	Rezervai		0,00	0,00
II.1	Tikrosios vertės rezervas			
II.2	Kiti rezervai			
III.	Nuosavybės metodo įtaka			
IV.	Sukauptas perviršis ar deficitas		510,11	51,80
IV.1	Einamųjų metų perviršis ar deficitas		458,31	-122,65
IV.2	Ankstesnių metų perviršis ar deficitas		51,80	174,45
<b>G.</b>	<b>MAŽUMOS DALIS</b>			
	IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNŲJO TURTO IR MAŽUMOS DALIES:		1923744,46	1794624,80

\_\_\_\_\_  
Vyriausiasis valstybinis darbo inspektorius  
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)

(parašas)

\_\_\_\_\_  
Jonas Určius  
(vardas ir pavardė)

\_\_\_\_\_  
Finansų ir buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja  
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))

(parašas)

\_\_\_\_\_  
Aldona Česūnienė  
(vardas ir pavardė)

(Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus,  
veiklos rezultatų ataskaitos forma)

VALSTYBINĖ DARBO INSPEKCIJA PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

188711163, Algirdo g. 19 Vilnius

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio veiklos rezultatų ataskaitą arba konsoliduotąją veiklos rezultatų ataskaitą, kodas, adresas)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA  
PAGAL 2017 M. RUGSĖJO 30 D. DUOMENIS

2017-11-03 Nr. FD-613  
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurai arba tūkstančiais eurų

Eil. Nr.	Stripsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
<b>A.</b>	<b>PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS</b>		<b>3774689,80</b>	<b>3655550,13</b>
I.	FINANSAVIMO PAJAMOS		3774689,80	3584499,14
I.1.	Iš valstybės biudžeto		3679702,86	3500991,25
I.2.	Iš savivaldybių biudžetų			
I.3.	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų		82815,07	78971,40
I.4.	Iš kitų finansavimo šaltinių		12171,87	4536,49
II.	MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS			
III.	PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS		0,00	71050,99
III.1.	Pagrindinės veiklos kitos pajamos			316702,24
III.2.	Pervestinių pagrindinės veiklos kitų pajamų suma			-245651,25
<b>B.</b>	<b>PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS</b>		<b>-3774231,49</b>	<b>-3654422,83</b>
I.	DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO		-3140199,35	-2955196,64
II.	NUSIDEVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS		-148604,96	-213651,57
III.	KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ		-135279,50	-130776,06
IV.	KOMANDIRUOČIŲ		-14251,68	-17212,33
V.	TRANSPORTO		-66130,85	-65495,61
VI.	KVALIFIKACIJOS KELIMO		-3695,46	-5109,45
VII.	PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO		-20478,10	-12600,36
VIII.	NUVERTĖJIMO IR NURASŲTŲ SUMŲ		-1823,57	-71050,99
IX.	SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA		-37329,83	-32671,07
X.	SOCIALINIŲ ĮSMOKŲ			
XI.	NUOMOS		-41998,87	-35492,74
XII.	FINANSAVIMO		-5797,55	
XIII.	KITŲ PASLAUGŲ		-155411,77	-109386,01
XIV.	KITOS		-3230,00	-5780,00
<b>C.</b>	<b>PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVERŠIS AR DEFICITAS</b>		<b>458,31</b>	<b>1127,30</b>
<b>D.</b>	<b>KITOS VEIKLOS REZULTATAS</b>	<b>4</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
I.	KITOS VEIKLOS PAJAMOS		269019,31	726,63
II.	PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS		-289528,58	-726,63
III.	KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS		20509,27	
<b>E.</b>	<b>FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS</b>			<b>-637,90</b>
<b>F.</b>	<b>APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA</b>			
<b>G.</b>	<b>PELNO MOKESTIS</b>			
<b>II.</b>	<b>GRYNASIS PERVERŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ</b>		<b>458,31</b>	<b>489,40</b>
I.	NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA			
<b>J.</b>	<b>GRYNASIS PERVERŠIS AR DEFICITAS</b>		<b>458,31</b>	<b>489,40</b>
I.	TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI		458,31	489,40
II.	TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI			

Vyriausiasis valstybinis darbo inspektorius  
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)

(parašas)

Jonas Gričius  
(vardas ir pavardė)

Finansų ir buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja  
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))

(parašas)

Aldona Česūnienė  
(vardas ir pavardė)



(Informacijos apie balansinę atsargų vertę pateikimo žemesniojo lygio finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ\*

Eil. Nr.	Straipsniai	Strateginės ir neliečiamosios atsargos	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventoriuss	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys		Pagaminta produkcija ir atsargos, skirtos parduoti		Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti	Iš viso
				nebaigta gaminti produkcija	nebaigtos vykdyti sutartys	pagaminta produkcija	atsargos, skirtos parduoti		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje		6340,01						6340,01
2.	Įsigytu atsargų per ataskaitinį laikotarpį: (2.1+2.2)	0,00	94503,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94503,52
2.1.	Įsigyto turto įsigijimo savikaina		92480,70						92480,70
2.2.	nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina		2022,82						2022,82
3.	Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3+3.4)	0,00	-64206,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-64206,10
3.1.	Parduota								0,00
3.2.	Perleista (paskirstyta)								0,00
3.3.	Sunaudota veikloje		-64206,10						-64206,10
3.4.	Kiti nurašymai								0,00
4.	Pergrupavimai (+/-)								0,00
5.	Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4)	0,00	36637,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36637,43
6.	Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje								0,00
7.	Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupta nuvertėjimo suma (iki perdavimo)								0,00
8.	Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį								0,00
9.	Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma								0,00
10.	Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas (10.1+10.2+10.3+10.4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10.1.	Parduota								0,00
10.2.	Perleista (paskirstyta)								0,00
10.3.	Sunaudota veikloje								0,00
10.4.	Kiti nurašymai								0,00
11.	Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)								0,00
12.	Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6+7+8+9+10+/-11)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13.	Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (5+12)	0,00	36637,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36637,43
14.	Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1+6)	0,00	6340,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6340,01

\*Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste

  
VALSTYBINĖ DARBO INSPEKCIJA  
Finansų ir buhalterinės apskaitos  
skyriaus vyriausioji specialistė  
*Irena Mikutienė*

(Informacijos apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių atskaitinamajame rašte forma)

ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.	Straipsniai	Žemė	Pastatai		Infrastruktūros ir kiti statiniai	Nekilnojamosios kultūros vertybės	Mašinos ir įrenginiai	Transporto priemonės	Kilnojamosios kultūros vertybės	Baldai ir biuro įranga	Kitas ilgalaikis materialusis turtas			Nebaigta statyba	Išankstiniai apmokėjimai	Iš viso
			Gyvenamieji	Kiti pastatai							Kitos vertybės	Kitas ilgalaikis materialusis turtas	13			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
1.	Išsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje			931126,36			69649,52	272422,87		981236,05		1924,20			2256359,00	
2.	Išsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2)	0,00	0,00	24703,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31986,45	0,00	0,00	0,00	0,00	56690,17	
2.1.	pirkto turto įsigijimo savikaina									31986,45					31986,45	
2.2.	neatlygintai gauto turto įsigijimo savikaina			24703,72											24703,72	
3.	Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-12123,70	0,00	0,00	0,00	0,00	-12123,70	
3.1.	parduoto									-3901,97					-3901,97	
3.2.	perduoto														0,00	
3.3.	nurašyto									-8221,73					-8221,73	
4.	Pergrupavimai (+/-)			-4695,34			-0,04								-4695,38	
5.	Išsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2+3+/-4)	0,00	0,00	95134,74	0,00	0,00	69649,48	272422,87	0,00	1001098,80	0,00	1924,20	0,00	0,00	2296330,09	
6.	Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje	X		-273056,27			-69649,52	-272422,87		-782878,03	X	-1869,41	X	X	-1399876,10	
7.	Neatlygintai gauto turto sukauptas nusidėvėjimo suma**	X		-9006,84							X		X	X	-9006,84	
8.	Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį	X		-6726,37						-54437,22	X	-54,79	X	X	-61218,38	
9.	Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nusidėvėjimo suma (9.1+9.2+9.3)	X	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103000,13	X	0,00	X	X	103000,13	
9.1.	parduoto	X									X		X	X	0,00	
9.2.	perduoto	X									X		X	X	0,00	
9.3.	nurašyto	X								103000,13	X		X	X	103000,13	
10.	Pergrupavimai (+/-)	X		4695,34			0,04				X		X	X	4695,38	
11.	Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6+7+8+9+/-10)	X	0,00	-284094,14	0,00	0,00	-69649,48	-272422,87	0,00	-827015,12	X	-1924,20	X	X	-1455105,81	
12.	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje	X									X				0,00	



(Informacijos apie nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikimo aukštesniojo ir žemesniojo lygių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ\*

Eil. Nr.	Straipsniai	Pietros darbai	Programinė įranga ir jos licencijos	Kitas nematerialiųjų turtas				Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai		Prestizžas	Iš viso
				patentai ir kitos licencijos (išskyrus nurodytus 4 stulpelyje)	literatūros, mokslo ir meno kūriniai	kitas nematerialiųjų turtas	nebaigti projektai	išankstiniai apmokėjimai			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1.	Išgijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje		2463851,21							2463851,21	
2.	Išgijimai per ataskaitinį laikotarpį	0,00	29698,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29698,51	
2.1.	pirkto turto išgijimo savikaina		29698,51							29698,51	
2.2.	neatlygintai gauto turto išgijimo savikaina									0,00	
3.	Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3.1.	parduoto									0,00	
3.2.	perduoto									0,00	
3.3.	nurašyto									0,00	
4.	Pergrupavimai (+/-)									0,00	
5.	Išgijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2+3+/-4)	0,00	2493549,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2493549,72	
6.	Suakaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje	X	-2366973,29		X		X	X		-2366973,29	
7.	Neatlygintai gauto turto suakaupta amortizacijos suma**	X			X		X	X		0,00	
8.	Apskačiuota amortizacijos suma per ataskaitinį laikotarpį	X	-87386,58		X		X	X		-87386,58	
9.	Suakaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto amortizacijos suma	X	0,00	0,00	X	0,00	X	X	0,00	0,00	
9.1.	parduoto	X			X		X	X		0,00	
9.2.	perduoto	X			X		X	X		0,00	
9.3.	nurašyto	X			X		X	X		0,00	
10.	Pergrupavimai (+/-)	X			X		X	X		0,00	
11.	Suakaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6+7+8+9+/-10)	X	-2454359,87	0,00	X	0,00	X	X	0,00	-2454359,87	



(Informacijos apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikimo žemesnio lygio finansinių ataskaitių atskleidžiamame raštinėje forma)

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį										Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
			3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1	IS valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį, gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų):	902772,98	3486774,72	0,00	15696,88	0,00	0,00	0,00	-3485428,07	0,00	-49611,23	0,00	870205,28
1.1	Nepinginiam turtui įsigyti	887790,13	115323,97		15696,88				-154600,58				864210,40
1.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti	14982,85	3371450,75						-3330827,49		-49611,23		5994,88
2.	IS savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį, gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų):	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1	Nepinginiam turtui įsigyti												0,00
2.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti												0,00
3.	IS Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti):	67549,17	83633,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-82815,27	0,00	0,00	0,00	68367,20
3.1	Nepinginiam turtui įsigyti	67549,17							-52948,91				14600,26
3.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti		83633,30						-29866,36				53766,94
4.	IS kitų šaltinių:	3592,81	10092,47	0,00	2022,82	0,00	0,00	0,00	-13875,41	0,00	-0,04	0,00	1832,65
4.1	Nepinginiam turtui įsigyti	3592,81	287,49		2022,82				-4094,52				1808,60
4.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti		9804,98						-9780,89				24,05
5.	IS viso finansavimo sumų	973914,96	3580500,49	0,00	17719,70	0,00	0,00	0,00	-358218,75	0,00	-49611,27	0,00	940405,13

\* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas, pradžioje ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas ir valiutos kurso įtaką pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis